UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

RESULTADO

RESULTADO PRELIMINAR – EXAME ORAL (EO)
A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Programa de Pós-
Graduação em Direito da Universidade Federal de Jataí (PPGD-UFJ),
regido pelo Edital PPGD-UFJ nº 003/2025, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Preliminar da etapa de
Exame Oral das(os) candidatas(os) inscritas(os), nos termos a
seguir.

LINHA 1 – Fundamentos Jurídicos da Produção das
Desigualdades Sociais

Nome Avaliadora
1

Avaliadora
2

Nota
Final

Ana Gabriela Oliveira Barros 8,0 7,5 7,75

Ana Paula de Araújo Moura 8,0 9,2 8,60

Ana Paula Pessoa Silva 7,0 9,3 8,15

Artur Ferreira Vilela 6,9 9,0 7,95

Brenda Stela Costa Silva 6,7 9,0 7,85

Carlos Borges da Silva Júnior 7,6 9,2 8,40

César Augusto Gallera
Cavalcanti 6,4 7,5 6,95

Christofer Filgueira Martins 6,8 8,2 7,50

Dielly Silva Serqueira 7,4 8,2 7,80

Frederico Eduardo dos Santos
Figueiredo 8,3 7,5 7,90

Gabrielle Gadelha Cardoso — — —

Resultado Preliminar - Exame Oral (0541472)         SEI 23854.008138/2025-78 / pg. 1

Igor Filipi Martins da Silva 8,0 8,5 8,25

Jhenneffer Caroline Parreira
Neves Teixeira 6,8 9,1 7,95

Johnny Alves de Souza 6,6 8,0 7,30

Maria Heloisa Sousa Timo
Cesario 6,2 7,5 6,85

Osmar de Freitas Júnior 6,0 7,5 6,75

LINHA 2 – Desigualdades Sociais no Direito Contemporâneo

Nome Avaliador
1

Avaliador
2

Avaliador
3

Nota
Final

Alisson Silva dos Santos 7,6 7,0 5,8 6,80

Ana Gabriela Carneiro
Franco 9,2 9,2 9,8 9,40

Anderson Rayme da Costa 7,9 8,1 7,7 7,90

Ângela Garcia da Silva 8,4 8,5 8,0 8,30

Élida Regina Silva Morais
de Jesus 7,7 9,4 8,1 8,40

Gabriella Braga Melo 9,3 9,0 9,8 9,37

Isabele Peres Silva — — — —

Janaína Andrea Sousa
Lima 7,8 6,5 8,8 7,70

Jhenifer Lavínia Andrade
Silva 9,3 9,5 8,5 9,10

Mateus Carvalho Pereira
Lima — — — —

Renata Silva Oliveira 6,1 6,5 7,4 6,67

Stéfane Martins Vieira 8,6 8,3 7,4 8,10

Thays Borges Fraga — — — —
Resultado Preliminar - Exame Oral (0541472)         SEI 23854.008138/2025-78 / pg. 2

Nogueira — — — —

Victor Borges Garcia
Gouveia 7,9 7,5 7,1 7,50

Willy Borges Amorim 7,2 6,0 6,6 6,60

Nos termos do Edital PPGD-UFJ nº 003/2025, a interposição de
recurso contra o Resultado Preliminar da etapa de Exame Oral
deverá ser realizada no prazo e na forma previstos no referido
edital, por meio do formulário eletrônico indicado no próprio edital,
disponível no seguinte endereço:
https://forms.gle/d1WF17byTvKzTdRy9
Jataí, 09 de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por HUGO LUIS PENA
FERREIRA, Membro da Comissão, em 09/02/2026, às
06:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
Documento assinado eletronicamente por MOISES ALVES
SOARES, Membro da Comissão, em 09/02/2026, às 12:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por HELGA MARIA
MARTINS DE PAULA, Membro da Comissão, em
09/02/2026, às 12:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por LILIANE VIEIRA
MARTINS LEAL, Membro da Comissão, em 09/02/2026, às
12:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0541472 e o código CRC
246A470C.

Resultado Preliminar - Exame Oral (0541472)         SEI 23854.008138/2025-78 / pg. 3

https://forms.gle/d1WF17byTvKzTdRy9
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº
23854.008138/2025-78 SEI nº 0541472

Resultado Preliminar - Exame Oral (0541472)         SEI 23854.008138/2025-78 / pg. 4

	Resultado Preliminar - Exame Oral (0541472)